município de planalto
-2Í- CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maii: planalto@planaito.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PLANALIO

ATA DE SESSÃO PUBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2025

Aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mii e vinte e cinco, às 09:00hs, na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em

sessão pública a Pregoeira Senhora FERNANDA SCHERER MARZEC e equipe de apoio

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER designados conforme Portaria n° 022 de 27 de janeiro de
2025, para a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2025,

DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS
para Contratação de empresa visando o fornecimento de refeições leves (coffee break)
destinados para atender a demanda de todas as Secretarias Municipais deste Município

de Planalto-PR, tendo como valor máximo a R$ 229.579,40 (duzentos e vinte e nove

mil, quinhentos e setenta e nove reais e quarenta centavos). Abertos os trabalhos,

foram credenciados os representantes das empresas: SUPERMERCADO LINK LTDA -

EPP, a Sra. Josíei Maristela Hartmann, SORVETERIA SKINA LTDA, a Sra. Izabel Fritzen

Dorigom, RESTAURANTE AMPESSAN LTDA, a Sra. Noeli Beatriz Kafer Ampessan,
SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA, o Sr. Paulo Maríinkoski. Dando continuidade,

a Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão

pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na
mesma. Na sequência, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a

colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados

análise da compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução. Prosseguindo
trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação
das propostas, onde foram consideradas como propostas válidas, consagrando-se
vencedoras as empresas subsequentes:

SLibseqüentes:

com a

os

RESTAURANTE AMPESSAN-MARCOS A.AMPESSAN

Lote item Produto/Serviço Marca Modelo Lnid Quantidad Preço Preço total
ade e

1 6 BOLO DE

CENOURA

BOLO DE

CENOURA-

Ingredientes:

farinha de trigo,
ovos. açúcar,
cenoura, óleo.

fermento

quimico.

Obtidos a partir
de matéria

prima de

PRÓPRIA KG 80,00 26,39 2.111,20

ATA PREGÃO PRESENCIAL 006/2025 Página 1

JH

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: {46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maii: pianaito@pianaito.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município de

RLÂMÂUO

primeira

qualidade, a
massa deve

estar macia e

aerada. Com

cobertura sabor

chocolate.

Serão

rejeitados bolos
mal assados,

queimados,
amassados,

achatados ou

"embatumados"

aspecto massa

pesada, secos
ou com

formação de
mofo. O produto
deverá ser

embalado em

prato de

papelão
laminado

especifico para
este fim e

coberto com

papel filme. O
bolo deverá

apresentar
textura macia e

com sabor

característico

do produto.
Deve conter na

embalagem
etiqueta com o
peso. data de

fabricação e
validade.

7 BOLO TIPO

INGLÊS DE
SABORES

VARIADOS

BOLO TIPO

INGLÊS DE
SABORES

VARIADOS -

(fubá, aipim,
laranja,
chocolate)
obtidos a partir
de matéria

prima de

primeira

qualidade, a

PRÓPRIA KG 100,00 23,08 2,308,00

ATA PREGÃO PRESENCÍAL 006/2025 Página 2

i)

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl; planaito@pÍana(to.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNiCÍPIO Dj:

Pi^NALTfi

massa deve

estar com boa

aparência
macia e aerada.

Serão

rejeitados bolos
mal assados,

queimados,
amassados,

"embatumados"

aspecto de

massa pesada
e de

caracteristicas

organolépticas
anormais,
devem estar

livres de

sujidades ou
qualquer outro
tipo de
contaminantes

como fungos ou
bolores. O

produto deverá
ser embalado

em pratos de
papelão
laminado

especifico para
este fim e

coberto com

papel filme.
Deve conter na

embalagem
etiqueta com
peso, data de
fabricação,
validade e

sabor.

11 TORTA

SALGADA

TORTA

SALGADA

composta por
massa

tradicional de

trigo com
recheio de

frango, carne
ou legumes

PRÓPRIA KG 80,00 35,69 2.855,20

1 15 MISTO DE

SALGADOS

MISTO DE

SALGADOS

contendo:

PRÓPRIA CEN 200,00 75.96 15.192.00

ATA PREGÃO PRESENCI AI.. 006/2025

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax; (46) 3555-8101
E-mail: pianalto@pianalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis. 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município DF.

PLANALTO

paste! de vento,
risoiis vários

sabores, quibe,
pérolas de
queijo,
enrolados de

salsicha,
coxinha de

frango.
1 16 CANAPES

CANAPÉS
PRÓPRIA UN 1.000,00 1,42 1.420,00

Base de pão de
forma, torrada

ou barquete.
Recheios:

molho pesto,

patê de atum ou

frango,
azeitona,

queijo, palmito.

1 17 MINI

CROISSANT

MINI

CROISSANT de

massa

folheada, meia

lua, nos
sabores

chocolate

branco, preto,
goiabada,
presunto e

queijo, frango
com cheddar ou

catupiry.

PRÓPRIA UN 1,000,00 1,98 1.980,00

1 18 MINI QUIBE,
MINI EMPADA

E/OU MINI

QUiCHEMíNI

QUIBE, MINI

EMPADA E/OU

MINI QUiCHE,
média 50

gramas cada;

(carne, queijo,
frango com
requeijão,
frango com
catupiry ou
cheddar,

palmito.

legumes)

PRÓPRIA UN 3,000,00 1,69 5.070.00

1 19 MINI PASTEL PRÓPRIA UN 3.000,00 1,11 3.330,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 006/2025

Ml {

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planaito@pianaito.pr.gov.br
Praça Sâo Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DL

BLANALLO

ASSADO. MINI

ESFIRRA E/OU

MINI

ENROLADINH

O MINI

PASTEL

ASSADO. MINI

ESFIRRA E/OU

MINI

ENROLADINH

O, média 50

gramas cada;
(sabores
diversos como:

bacon, frango,
carne, queijo e
presunto,
caiabresa,

frango com
catupiry ou
cheddar.

salsicha);
1 20 BRIGADEIRO

BRIGADEIRO

PRÓPRIA UN 1.000,00 0,94 940,00

Docinho

brigadeiro, de
chocolate ao

leite, em

formato de

bolinha, coberto

de chocolate

granulado,

mínimo 16g.,
acondicionado

em forminha

individual.

1 21 BEIJINHO

BEIJINHO

PRÓPRIA UN 1,000,00 0,98 980,00

Docinho

"beijinho”, de
cóco, em

formato de

bolinha, coberto
de côco ralado,

mínimo 16g.,
acondicionado

em forminha

individual.

TOTAL
36.186,40

SORVETERIASKINALTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unid Quaníidad Preço
ade e

Preço total

ATA PREGÃO PRESENCIAL 006/2025 Página 5
r\

■5

h

município de planalto

'H’
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone; (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maii: planalto@pianalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

município DF

BLANALTn

UN 8.000,00 1,60 12,800,00PICOLÉ DE

FRUTA À BASE

DE ÁGUA

PICOLÉ DE

FRUTA À BASE

DE ÁGUA, 0
produto deverá

conter açúcar e

polpa de fruta,
sabores

diversos: Uva,

abacaxi, limão,

laranja, coco e
morango.

Acondicionados

em embalagem
plástica de
aproximadamen

te 50g cada,
contendo a

identificação do
produto, marca
do fabricante,
data de

fabricação e
prazo de
validade.

PRÓPRIA141

TOTAL 12.800,00
SUPERMERCADO LINK LTDA

Item Produto/Serviço Marca Modelo Unid Quantidad Preço Preço total
ade e

3 ESFIRRADE

CARNE

FECHADA

ESFIRRADE

CARNE

FECHADA,
unidade com 10

cm {tamanho
padrão):

composto por
carne moída

temperada,

farinha de trigo
comum, leite

integral, ovos,
manteiga,
fermento

biológico. O
produto deve
ser assado e

embalado por
unidade, feito

no dia.

link UN 5.000,00 4,95 24,750.00

SANDUÍCHE1 4 link UN 5,000,00 5,20 26,000,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 006/2025 Página 6

município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maít: pianalto@pianaÍto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município de

PLANALTO

NATURAL

SANDUÍCHE

NATURAL: 2

fatias de pâo de
forma, frango
desfiado,

cenoura ralada,

milho verde,

ervilha, tomate,
alface e

maionese

industrializada.

Embalado

individualmente

em sacos

plásticos
apropriados e
feito no dia da

entrega.

5 SANDUÍCHE

DE PÃO
FRANCÊS
SANDUÍCHE

DE PÃO

FRANCÊS com
uma fatia de

queijo, uma de
presunto
cozido, uma

folha de alface

e uma rodela de

tomate.

1 link UN 5.000,00 4,30 21.500,00

1 8 CUCA TIPO

CASEIRA, SEM
RECHEIO,

CUCA TIPO

CASEIRA, SEM
RECHEIO.

Características:

sabor, odor e

link KG 50,00 14,00 700.00

cor

característicos.

Produtos

devem estar

íntegros,
produtos
amassados não

serão aceitos,

Ausència de

sujidades,
parasitas e
larvas-

Auséncia de

matéria

prejudicial à
saúde humana.

ATA PREGÃO PRESENCIAL 006/2025

município de planalto
CNPJ; 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mai): planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município de

PLANALTO

Embalagem;
saco plástico,
atóxico,

resistente,

contendo rótulo

que informe:
data de

fabricação, data
de validade e

informações
nutricionais.

Será

considerada

imprópria e será
recusada, a

embalagem
defeituosa ou

inadequada,

que exponha o
produto à
contaminação
e/ou

deterioração, ou
que não resista
à manipulação,
transporte e
armazenamento

, sem perder

sua integridade.
Validade

mínima de 7

dias a partir da
data de

entrega.
Somente serão

recebidos os

produtos que
tenham sido

fabricados e

embalados no

periodo máximo

de 01 (um) dia
corrido, que
antecedem a

data de

entrega. Peso
aproximado 500

g

9 CUCA

RECHEADA,

TIPO

CASEIRA,

COM RECHEIO

CUCA

RECHEADA,
TiPO

link KG 50,00 16,40 820.00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 006/2025 Página 8/

(f r::pú

município de planalto
CNPJ; 76.460.526/0001-16

Fone; (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pianalto(^planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município de

PLANALTO

CASEIRA,

COM

RECHEIO:

sabores

diversos (coco,
uva, doce de

leite, etc.).
Características:

sabor, aroma e

cor

característicos.

Produtos

devem estar

íntegros,
produtos
amassados não

serão aceitos.

Ausência de

sujidades,
parasitas e
larvas.

Ausência de

matéria

prejudicial à
saúde humana.

Embalagem:
saco plástico,
atóxico.

resistente,
contendo rótulo

que informe:
data de 20

fabricação, data
de validade e

informações
nutricionais.

Será

considerada

imprópria e será
recusada, a

embalagem
defeituosa ou

inadequada,
que exponha o
produto à

contaminação
e/ou

deterioração, ou
que não resista

à manipulação,
transportee
armazenamento

, sem perder

sua integridade.
Validade

mínima de 7

dias a partir da

ATA PREGÃO PRESENCIAL 006/2025 Página 9)í
■^1

)

ij

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pianalto@p!analto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município de

PLANALTO

data de

entrega.
Somente serão

recebidos os

produtos que
tenham sido

fabricados e

embalados no

período máximo
de 01 (um) dia
corrido, que
antecedem a

data de

entrega. Peso

aproximado 500

g-

1 12 PAO TIPO

CACHORRO

QUENTE

GRANDE PÃO
TIPO

CACHORRO

QUENTE

GRANDE, com

aproximadamen

te 50 g,
embalados em

plástico atóxico.
validade

mínima de 3

dias a contar da

data de

fabricação, bem
assado, miolo

branco e casca

homogênea, de
boa qualidade,
conforme

legislação. Não
deverá

apresentar
odores

fermentados e

fumaça, nem

fragmentos de
insetos,
roedores ou

bolores.

link KG 350,00 14,00 4.900,00

1 13 SALADAS DE

FRUTAS

SALADAS DE

FRUTAS

(mínimo de 4

frutas) frescas,

picadas, pronto
para o

link UN 5-000,00 4,89 24,450,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 006/2025

município de planalto
CNPJ; 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail; planalto@pianalto.pr.gov.br
Praça Sâo Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município de

ELANÂLIO

consumo,

acondicionadas

em embalagem
plástica com
tampa 250 ml,
sem adição de
açúcar.

TOTAL 103,120,00

SUPERMERCADO MARTINKOSKi LTDA

Produto/ServiçoLote Item Marca Modelo Unida Quantídad Preço Preço total
de e

PÂO DE

QUEIJO PÂO

DE QUEIJO, pâo
em forma de

bolinha, feito

com massa de

polvilho, queijo,
ovos. leite, de

peso mínimo de
50g (unidade
grande), feito e
assado no dia.

1 2 NEWBRAZ KG 400,00 29,80 11,920,00

1 10 GROSTOLI

SABOR DOCE E

SALGADO

GROSTOLI

SABOR DOCE E

SALGADO.

Produzidos com

matéria-prima de
1^ qualidade,
Devem estar

íntegros
(inteiros), cor,
aroma e sabor

característico.

Livre de

sujidades e
quaisquer outros
materiais não

pertencentes ao
alimento.

Embalagem em
material atóxico,

plástico, íntegro
e não violado,
deve conter

rótulo com

descrições, data

de fabricação e
validade e

quantidade. Kg

DIPAES KG 100,00 24.30 2,430,00

ATA PREGÃO PRESENOAL 006/2025

município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planaíto@pianaÍto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município de

PLANALTO

TOTAL 14.350,00

Após rodadas de iances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta
com as licitantes de melhor oferta, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-se

continuidade ao certame ücitatório foi solicitado as empresas participantes e consideradas

vencedoras: SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP, SORVETERIA SKINA LTDA,

RESTAURANTE AMPESSAN LTDA e SUPERMERCADO MARTINKOSKl LTDA, em

conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para

apresentarem o envelope de n° 02 (dois) contendo os documentos de Habilitação. Logo

após terem sido rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e licitantes participantes, foi

constatado que os mesmos estavam em consonância com o estabelecido no Edital deste

procedimento licitatório e por consequência, a referida empresa foi considerada

HABILITADA. No curso do Presente procedimento licitatório não foi apresentado

nenhuma impugnação ou recurso quanto ao resultado, havendo renúncia expressa de

prazo por parte das licitantes participantes. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e
representantes das empresas licitantes.

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

113.472.119-69

Equipe de Apoio

(jrtcn^
FERNANDA SCHERfeR

MARZEC

083.050.509-12

Pregoeira

SUPERMERCADO LINK

LTDA - EPP

Joslei Maristela Hartmann

SORVETERIA SKINA LTDA

lèabeí Fritzen Dohaom

yy-)

Cl-

RESTAURANTE AMPESSAN

LTDA

Noeli Beatriz Kafer

Ampessan

SUPERMERCADO MARTINKOSKl

LTDA

Paulo Martinkoski

ATA PREGÃO PRESENCIAL 006/2025 Página 12